Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Secretaria de Estado da Educação e da Cultura SEEC
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - UERN
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG
Câmara de Ensino de Graduação - CEG

EDITAL Nº 073/2019 – PROEG

A Universidade do Estado de Rio Grande do Norte - UERN, por intermédio da Pró-

Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG, torna público, pelo presente edital, o resultado dos

recursos  contra  possível  desligamento  por  decurso  de  prazo  máximo,  referente  ao

semestre letivo 2019.1.

I – DA DIVULGAÇÃO

 Secretaria da Câmara de Ensino de Graduação - CEG/CONSEPE - Campus Universitário

Central, BR 110, KM 46, Rua Prof. Antônio Campos, s/n, Costa e Silva, Mossoró – RN;

 Sede da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG – Campus Universitário Central,

BR 110, KM 46, Rua Prof. Antônio Campos, s/n, Costa e Silva, Mossoró – RN;

 Campus Avançado de Natal Rua Dr. João Medeiros Filho - Potengi – Natal;

 Campus Avançado Profª Maria Elisa e Albuquerque Maia, BR 405, KM 03, Bairro Arizona,

Pau dos Ferros/RN;

 Campus Caicó – Av. Rio Branco, 725 - Centro – Caicó/RN;

 Campus Avançado de Patu – Patu/RN;

 Campus Avançado de Assu – Assu/RN;

 Home Page: www.uern.br.

II – DO RESULTADO:

Processo Interessado Campus Curso Resultado Prazo Concedido

07/2019- CAD-
CAMEAM

Gildeilson Pereira da Silva CAMEAM Administração Deferido
07 Semestres - 2019.2

2020.1,2020.2,2021.1,202
1.2, 2022.1 e 2022.2

004/2019-CEN-
CAMEAM

Fernanda Fernandes da
Silva

CAMEAM Enfermagem Deferido
07 Semestres - 2019.2

2020.1,2020.2,2021.1,202
1.2, 2022.1 e 2022.2

023/2019-CR-
CAN

Maria da Conceição
Damasceno Torres

CAN Ciências da Religião Deferido
06 Semestres - 2019.2

2020.1,2020.2,2021.1 e
2021.2, 2022.1

1

http://www.uern.br/

203/2019-
FACEM

Maria Tania Gomes de
Moura

CENTRAL Administração Deferido 04 Semestres - 2019.2
2020.1,2020.2 e 2021.1

204/2019-
FACEM

Lauro Samuel Pinto de
Sousa

CENTRAL Administração Deferido
05 Semestres - 2019.2

2020.1,2020.2,2021.1 e
2021.2

209/2019-
FACEM

Paula Tamires da Silva
Soares

CENTRAL Turismo Deferido
06 Semestres - 2019.2

2020.1,2020.2,2021.1 e
2021.2, 2022.1

211/2019-
FACEM

Rérida Renata de Oliveira
Sales

CENTRAL Turismo Deferido
06 Semestres - 2019.2

2020.1,2020.2,2021.1 e
2021.2, 2022.1

212/2019-
FACEM

Márcia Maria Duarte CENTRAL Turismo Deferido
06 Semestres - 2019.2

2020.1,2020.2,2021.1,202
1.2 e 2022.1

213/2019-
FACEM

Maria do Socorro Sousa
Oliveira

CENTRAL Turismo Deferido
06 Semestres - 2019.2

2020.1,2020.2,2021.1,202
1.2 e  2022.1

110/2019-FAD Wanessa Carolinne Pereira
de Meneses Sousa

CENTRAL Direito Deferido
05 Semestres - 2019.2

2020.1,2020.2,2021.1,202
1.2

280/2019-
DECB-FANAT

Emily Katiane Souza
Nascimento

CENTRAL Ciências Biológicas Deferido
06 Semestres - 2019.2

2020.1,2020.2,2021.1 e
2021.2, 2022.1

281/2019-
DECB-FANAT

Francineide Ferreira de
Moura

CENTRAL Ciências Biológicas Deferido
06 Semestres - 2019.2

2020.1,2020.2,2021.1,202
1.2 e 2022.1

039/2019-CT-
CAN

João Paulo Nascimento de
Araújo CAN Ciência e Tecnologia Deferido

04 Semestres - 2019.2
2020.1,2020.2 e 2021.1

082/2019-CEN/
CaC Erika Géssica Silva e Silva CAC Enfermagem Deferido

06 Semestres - 2019.2
2020.1,2020.2,2021.1,202

1.2 e 2022.1

022/2019-DCSP-
FAFIC

Maria Evânia Pinheiro de
Albuquerque CENTRAL Ciências Sociais Deferido

06 Semestres - 2019.2
2020.1,2020.2,2021.1,202

1.2 e 2022.1

042/19
DED/CAN

Eva Paula Rocha de
Azevedo CAN Direito Deferido

06 Semestres - 2019.2
2020.1,2020.2,2021.1,202

1.2 e 2022.1

031/2019-CAN Thyago Dutra do Amaral CAN
Ciência da

Computação Deferido
06 Semestres - 2019.2

2020.1,2020.2,2021.1,202
1.2 e 2022.1

046/2019-DLE-
FALA

Larissa Alves da Silva
Oliveira CENTRAL

Letras - Língua
Inglesa Deferido

06 Semestres - 2019.2
2020.1,2020.2,2021.1,202

1.2, 2022.1

045/2019-DLE-
FALA Handnny Wyller de Moura CENTRAL

Letras - Língua
Inglesa Deferido

06 Semestres - 2019.2
2020.1,2020.2,2021.1,202

1.2, 2022.1

007/2019-DT-
CAN

Djaine Silva de Morais
Barbosa CAN Turismo Deferido

06 Semestres - 2019.2
2020.1,2020.2,2021.1,202

1.2, 2022.1

042/2019-CT-
CAN João Paulo Alves Dantas CAN

Ciência da
Computação Deferido

06 Semestres - 2019.2
2020.1,2020.2,2021.1,202

1.2, 2022.1

2

043/2019-CT-
CAN Girlene Alves de Faria CAN

Ciência da
Computação Deferido

06 Semestres - 2019.2
2020.1,2020.2,2021.1,202

1.2, 2022.1

044/2019-CT-
CAN

Cláudia da Guia de
Medeiros Silva

CAN Ciência da
Computação

Deferido
06 Semestres - 2019.2

2020.1,2020.2,2021.1,202
1.2, 2022.1

218/2019-
FACEM

João Bosco Varela da Costa CENTRAL Administração Deferido
06 Semestres - 2019.2

2020.1,2020.2,2021.1,202
1.2, 2022.1

219/2019-
FACEM

Maria Suele de Oliveira
Lino CENTRAL Administração Deferido

03 Semestres - 2019.2
2020.1,2020.2

220/2019-
FACEM Antônio Jucélio de Oliveira CENTRAL Administração Deferido

05 Semestres - 2019.2
2020.1,2020.2,2021.1 e

2021.2

221/2019-
FACEM Iandra Canuto Sampaio CENTRAL

Ciências
Econômicas Deferido

05 Semestres - 2019.2
2020.1,2020.2,2021.1 e

2021.2

045/2019-DGE-
FAFIC

André Natanilly Medeiros
da Silva CENTRAL Geografia Deferido

05 Semestres - 2019.2
2020.1,2020.2,2021.1 e

2021.2

046/2019-DGE-
FAFIC

Magno Augusto Menezes CENTRAL Geografia Indeferido ____

018/2019-
DECOM

Maykon Glenio Martins
Félix Bezerra

CENTRAL Comunicação Social Deferido
05 Semestres - 2019.2

2020.1,2020.2,2021.1 e
2021.2

043/2019-CAN Andrea Marques da Silva CAN Ciência e Tecnologia Deferido
05 Semestres - 2019.2

2020.1,2020.2,2021.1 e
2021.2

033/2019-COD-
CAC

Maria do Socorro Soares CAC Odontologia Deferido
05 Semestres - 2019.2

2020.1,2020.2,2021.1 e
2021.2

044/2019-CAN Sheila Andre de Noronha CAN Direito Deferido
05 Semestres - 2019.2

2020.1,2020.2,2021.1 e
2021.2

023/2019-CFI-
CAC

Eliziane Pereira de
Azevedo

CAC Filosofia Deferido
05 Semestres - 2019.2

2020.1,2020.2,2021.1 e
2021.2

287/2019-
FANAT

Alvacir de Noronha Júnior CENTRAL Matemática Deferido
05 Semestres - 2019.2

2020.1,2020.2,2021.1 e
2021.2

288/2019-
FANAT

Francisco Lucimar Gois
Fagundes

CENTRAL Matemática Deferido
06 Semestres - 2019.2

2020.1,2020.2,2021.1,202
1.2 e  2022.1

289/2019-
FANAT

Jean Felipe Ricarte Cabral CENTRAL Matemática Deferido
06 Semestres - 2019.2

2020.1,2020.2,2021.1,202
1.2 e 2022.1

290/2019-
FANAT

José Givanildo de Morais
Pinheiro

CENTRAL Matemática Deferido
06 Semestres - 2019.2

2020.1,2020.2,2021.1,202
1.2 e 2022.1

3

291/2019-
FANAT

Francisco Erik Leite
Martins CENTRAL Matemática Deferido

06 Semestres - 2019.2
2020.1,2020.2,2021.1,202

1.2 e 2022.1

292/2019-
FANAT Sônia Tôrres da Silva CENTRAL Matemática Deferido

06 Semestres - 2019.2
2020.1,2020.2,2021.1,202

1.2 e 2022.1

293/2019-
FANAT

Janara Danielle da Silva
Lima CENTRAL Matemática Deferido

06 Semestres - 2019.2
2020.1,2020.2,2021.1,202

1.2 e 2022.1

294/2019-
FANAT Klelio Kleiton de Oliveira CENTRAL Matemática Deferido

06 Semestres - 2019.2
2020.1,2020.2,2021.1,202

1.2 e 2022.1

295/2019-
FANAT

Francisco Leandro Alves
Gurgel

CENTRAL Matemática Deferido
06 Semestres - 2019.2

2020.1,2020.2,2021.1,202
1.2 e 2022.1

296/2019-
FANAT

Francisco Eduardo da Silva
Oliveira CENTRAL Matemática Deferido

06 Semestres - 2019.2
2020.1,2020.2,2021.1,202

1.2 e 2022.1

297/2019-
FANAT

Frederico Sena Pamplona
Lima

CENTRAL Matemática Deferido
06 Semestres - 2019.2

2020.1,2020.2,2021.1,202
1.2 e 2022.1

298/2019-
FANAT

Tiago Elizafã Emarer Sala
Habas de Aquino

CENTRAL Matemática Deferido
06 Semestres - 2019.2

2020.1,2020.2,2021.1,202
1.2 e 2022.1

121/2019-FAD Ana Cláudia de Medeiros CENTRAL Direito Deferido
07 Semestres - 2019.2

2020.1,2020.2,2021.1,202
1.2, 2022.1 e 2022.2

010/2019-DE-
CAWSL

Amanda Silva de Medeiros CAWSL Pedagogia Deferido
06 Semestres - 2019.2

2020.1,2020.2,2021.1,202
1.2 e 2022.1

25/2019-CR-
CAN Genilson Trindade da Silva CAN Ciências da Religião Deferido

04 Semestres - 2019.2
2020.1,2020.2 e 2021.1

08/2019-CAD/
CAMEAM

Bruna Gabriela Fernandes
Medeiros

CAMEAM Administração Deferido 04 Semestres - 2019.2
2020.1,2020.2 e 2021.1

07/2019-CAD/
CAMEAM Alfredo Freire Moura CAMEAM Administração Deferido

04 Semestres - 2019.2
2020.1,2020.2 e 2021.1

101/2019-CAP Marinaldo Joaquim da Silva CAP Ciências Contábeis Deferido
06 Semestres - 2019.2

2020.1,2020.2,2021.1,202
1.2 e 2022.1

020/2019-FE Clarisse Paula Costa Santos CENTRAL Pedagogia Deferido
06 Semestres - 2019.2

2020.1,2020.2,2021.1,202
1.2 e 2022.1

023/2019-FE
Alcivania Dairla da Silva
Barboza CENTRAL Pedagogia Deferido

06 Semestres - 2019.2
2020.1,2020.2,2021.1,202

1.2 e 2022.1

4

021/2019-FE Allan Phablo de Queiroz CENTRAL Pedagogia Deferido
06 Semestres - 2019.2

2020.1,2020.2,2021.1,202
1.2 e 2022.1

022/2019-FE
Francilene Cristina Jacó do
Nascimento CENTRAL Pedagogia Deferido

06 Semestres - 2019.2
2020.1,2020.2,2021.1,202

1.2 e 2022.1

096/2019-CAP Adjonio Michel Moura
Targino

CAP Matemática Deferido
06 Semestres - 2019.2

2020.1,2020.2,2021.1,202
1.2 e 2022.1

097/2019-CAP Grace Kelly Oliveira Alves CAP Matemática Deferido
06 Semestres - 2019.2

2020.1,2020.2,2021.1,202
1.2 e 2022.1

098/2019-CAP Tainá Soares Tomaz CAP Matemática Deferido
06 Semestres - 2019.2

2020.1,2020.2,2021.1,202
1.2 e 2022.1

099/2019-CAP
Josailton Antonio Linhares
Braga CAP Matemática Indeferido ____

028/2019-DEF-
FAEF

Antônio Ribeiro da Silva
Júnior

CENTRAL Educação Física Deferido
07 Semestres - 2019.2

2020.1,2020.2,2021.1,202
1.2, 2022.1 e 2022..2

125/2019-FAD
Leonan Victor Barbosa
Gurgel CENTRAL Direito Deferido

04 Semestres - 2019.2
2020.1,2020.2 e 2021.1

048/2019-DGE-
FAFIC

Paulo Vagner Lopes de
Morais

CENTRAL Geografia Indeferido ____

286/2019-DME-
FANAT

Aremir Gonzaga de Moura CENTRAL Matemática Deferido
06 Semestres - 2019.2

2020.1,2020.2,2021.1,202
1.2 e 2022.1

Gabinete da Pró-reitora em 04 de outubro de 2019.

Prof. Dr. Wendson Dantas de Araújo Medeiros
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

5

	Governo do Estado do Rio Grande do Norte
	Secretaria de Estado da Educação e da Cultura SEEC
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - UERN

	EDITAL Nº 073/2019 – PROEG